



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 1439/3 - 2006 අප්‍රේල් 03 වැනි සඳුදා - 2006.04.03

(ආණ්ඩුවේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස : (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

ආණ්ඩුවේ නිවේදන

1982 අංක 43 දරන මුද්දර ගාස්තු පනත

69 වැනි වගන්තිය යටතේ නියෝගය

1982 අංක 43 දරන මුද්දර ගාස්තු පනතේ 2 වන වගන්තිය සහ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 44(2) වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු ඒ පනතේ 69 වැනි වගන්තිය යටතේ ජනාධිපති විසින් සාදන ලද නියෝග.

මහින්ද රාජපක්ෂ,
ජනාධිපති,
(මුද්‍රේ හා ක්‍රම සම්පාදන අමාත්‍ය).

2006 අප්‍රේල් මස 03 වැනි දින,
මුද්‍රේ හා ක්‍රම සම්පාදන අමාත්‍යාංශය,
කොළඹ 01.

ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 44(2) වන වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු 1982 අංක 43 දරන මුද්දර ගාස්තු පනතේ 69 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙත පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර ජනාධිපති මහින්ද රාජපක්ෂ වන මම, එම වගන්තිය යටතේ සාදා, 1982 දෙසැම්බර් මස 20 වැනි දින අංක 224/3 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රයෙහි පළ කරන ලද සහ ඉන් පසුව එම ගැසට් නිවේදනයට කර ඇති සියළු සංශෝධන, මෙමගින් පරිච්ඡින්න කරනු ලැබේ.

පහත උපලේඛනයේ 1 වැනි කීරුවේ සඳහන් සෑම සාධන පත්‍රයක් සහ සෑම ලේඛනයක් මත එම උපලේඛනයේ 2 වැනි කීරුවේ අනුරූපී සටහනෙහි සඳහන් අනුප්‍රමාණ අනුව, 2006 අප්‍රේල් 04 වැනි දින සිට බලපැවැත්වෙන පරිදි මුද්දර ගාස්තු ගෙවිය යුතුය.

උපලේඛනය

1 වැනි කීරුව

2 වැනි කීරුව රු. ගන

01. යම් දේපළක් පිළිබඳ ත්‍යාගයක් හෝ තැනි ඔප්පුවක් :-

(අ) දේපළෙහි වටිනාකම රු. 50,000ක් හෝ ඊට අඩු අවස්ථාවක දී සෑම රු. 100ක් හෝ ඉන් කොටසක් සඳහා 3.00

(ආ) දේපළෙහි වටිනාකම රු. 50,000ක් ඉක්මවන අවස්ථාවක පළමුවන රු. 50,000ට 3.00

සහ

එයට අතිරික්ත සෑම රු. 100කටම

2.00

මිල : රුපි. 10.00 යි

තැපැල් ගාස්තුව : රු. 5 යි

1 වැනි කීරුව

2 වැනි කීරුව
රු. සහ

02. මියගිය තැනැත්තකුගේ බුදලය පොල්මාකරුවකු හෝ අද්මිනිස්ත්‍රාසිකරුවකු විසින් යම් නිශ්චල දේපළකට අර්ථලාභී ලෙස හිමිකම් කිරීමෙන් තැනැත්තෙකු වෙත හෝ මියගිය තැනැත්තාගේ අත්තිම කැමති පත්‍රය යටතේ පත්කරන ලද භාරකරුවෙකු වෙත හෝ භාරකරුවකු විසින් අර්ථලාභියෙකු වෙත හෝ විවාහ නීති කාර්යාලයක දී අධිකරණ නියෝගයක් මගින් හෝ එවැනි දේපළක් ප්‍රතිස්ථාපනයක් රහිතව පැවරීමක් හෝ සමර්පනය කිරීමක් ඇතුළත් නොවන, තෘතී කිරීමක් මගින් නොවන, වෙනත් ආකාරයකින්, එවැනි දේපළක් පැවරීම හෝ සමර්පනය කිරීම -

- (i) වටිනාකම රු. 1,00,000 හෝ ඊට අඩු නම්, වටිනාකමින් සෑම රු. 100ක් හෝ ඉන් කොටසක් සඳහා 3 . 00
- (ii) වටිනාකම රු. 1,00,000කට වැඩි නම්,
රු. 1,00,000කට අධික නොවන වටිනාකමින් සෑම රු. 100ක් සඳහා ම 3 . 00
සහ
රු. 1,00,000කට අධික වන වටිනාකමින් සෑම රු. 100ක් හෝ ඉන් කොටසක් සඳහා ම 4 . 00

03. ශ්‍රේෂ්ඨාධිකරණයෙහි හෝ අභියාචනාධිකරණයෙහි හෝ අද්මිරාල්හි අධිකරණ බලය ක්‍රියාත්මක කිරීමේ දී මහාධිකරණයෙහි පවරනු ලබන සිවිල් නඩු සම්බන්ධයෙන් වූ එක් එක් ලේඛන

- (අ) නඩුවේ වටිනාකම රු. 10,00,000 නොඉක්මවන විට නඩුවේ වටිනාකමෙහි සෑම රු. 1,000ක් හෝ ඉන් කොටසක් සඳහා 2 . 00
- (ආ) නඩුවේ වටිනාකම රු. 10,00,000 ඉක්මවන විට 2,000 . 00

04. දිසා අධිකරණයෙහි පවරනු ලබන සිවිල් නඩුවක් සම්බන්ධයෙන් වූ සෑම ලේඛනයක්ම

- (අ) අදාළ නඩු කටයුත්තේ වටිනාකම රු. 10,00,000 නොඉක්මවන විට සෑම රු. 1,000ක් හෝ ඉන් කොටසකට 1 . 00
- (ආ) නඩු කටයුත්තේ වටිනාකම රු. 10,00,000 ඉක්මවන විට 1,000 . 00

04-256

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதி விசேஷமானது

අංක 1439/3 - 2006 අලුල් 03 වැනි සඳුදා - 2006.04.03

1439/3 ஆம் இலக்கம் - 2006 ஆம் ஆண்டு ஏப்பிரல் மாதம் 03 ஆந் திகதி திங்கட்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

1982 ஆம் ஆண்டின் 43 ஆம் இலக்க முத்திரை தீர்வைகள் சட்டம்

69 ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

1982 ஆம் ஆண்டின் 43 ஆம் இலக்க முத்திரை தீர்வைச் சட்டத்தின் 2 ஆவது பிரிவு மற்றும் அரசியல் யாப்பின் 44 (2) ஆவது பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்பட வேண்டிய அந்த சட்டத்தின் 69 ஆவது பிரிவின் கீழ் சனாதிபதியால் இயற்றப்பட்ட கட்டளை.

மஹிந்த ராஜபக்ஷ,

சனாதிபதி.

நிதி, திட்டமிடல் அமைச்சர்.

நிதி அமைச்சு,

கொழும்பு 01.

2006. ஏப்பிரல் 3.

அரசியல் யாப்பின் 44 (2) ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படவேண்டிய 1982 ஆம் ஆண்டின் 43 ஆம் இலக்க, முத்திரை தீர்வை சட்டத்தின் 69 ஆம் பிரிவின் கீழ் குறித்துரைக்கப்பட்டுள்ள கருத்துரைகளுக்கமைய சனாதிபதி மஹிந்த ராஜபக்ஷ ஆகிய நான், அந்த பிரிவின் கீழ் ஏற்படுத்தப்பட்ட 1982 திசம்பர் மாதம் 20 ஆந் திகதிய 224/32 ஆம் இலக்க, அதிவிசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட கட்டளையினதும் பின்னர் சேர்க்கப்பட்ட சகல திருத்தங்களினதும் இத்தால் இதைச் செய்கின்றேன்.

இந்த கட்டளையில் I ஆவது நிரலில் காட்டப்பட்டுள்ள எல்லா சாதனப்பத்திரங்கள் மீது அந்த அட்டவணையின் II ஆவது நிரலுக்கு நேராக காட்டப்பட்டுள்ள கட்டளைகளுக்கு ஏற்படையாவது 2006 ஏப்ரல் மாதம் 04 ஆந் திகதி தொடக்கம் நடைமுறையிலிருக்குமாறு முத்திரை தீர்வை அறிவிடப்படும்.

1. ஏதேனும் ஆதனம் தொடர்பான நன்கொடை அல்லது நன்கொடை உறுதிப்பத்திரம்

நிரல் I

நிரல் II

	ரூபா
(அ) ஆதனத்தின் பெறுமதி 50,000 ரூபா அல்லது அதற்கு குறைவான சந்தர்ப்பத்தில் ஒவ்வொரு 1000 ரூபா விற்கு அல்லது அதன் ஒர் பகுதிக்கு	3.00
(ஆ) ஆதனத்தின் பெறுமதி ரூபா 50,000 ரூபாவை விஞ்சும் போது ரூபா 50,000 ததை விஞ்சாத ஒவ்வொரு 100 ரூபாவிற்காக	3.00
ரூபா 50,000 ததை விஞ்சும் ஒவ்வொரு 100 ரூபாவிற்கும் அல்லது அதன் ஒர் பகுதிக்கு	2.00

2. உயிரிழந்த ஒருவரின் மரணச்சொத்தை நிர்வகிப்பவர் அல்லது நிறைவேற்றுபவர் ஆகியோரால் ஏதேனும் நிலையான சொத்துக்கு உண்மையாக உரிமையுள்ள ஒருவருக்கு அல்லது உயிரிழந்தவரின் இறுதி விருப்பு உறுதிப்பத்திரத்தின் அல்லது பொறுப்பாளர் ஒருவரினால் தன்னால் நியமிக்கப்படும் ஒருவருக்கு அல்லது திருமணத்தை நிறைவேற்றும் போது நீதிமன்ற கட்டளைப்படி அல்லது அத்தகைய ஆதனமொன்றை கைமாற்று இன்றி ஒப்படைத்தல் அல்லது சமர்ப்பணம் உள்ளடங்காத நன்கொடை வழங்கப்படுதல் அல்லாதவாறு முறைப்படி அத்தகைய ஆவணமொன்றை ஒப்படைத்தல் அல்லது சமர்ப்பணம் செய்தல்.

நிரல் I	நிரல் II
	ரூபா
(அ) ஆதனத்தின் பெறுமதி 100,000 ரூபா அல்லது அதற்கு குறைந்த சந்தர்ப்பத்தில் பெறுமதியின் ஒவ்வொரு 100 ரூபாவிற்கும் அல்லது அதன் ஓர் பகுதிக்காக	3.00
(ஆ) ஆதனத்தின் பெறுமதி ரூபா 100,000த்தை தாண்டும் போது	
(i) ரூபா 100,000 ததை விஞ்சாத ஒவ்வொரு 100 ரூபாவிற்காக	3.00
(ii) ரூபா 100,000 ததை விஞ்சும் ஒவ்வொரு 100 ரூபா அல்லது ஓர் பகுதிக்கு	4.00
3. உச்ச நீதிமன்றத்தில் அல்லது மேன்முறையீட்டு நீதிமன்றத்தில் அல்லது சுதமிஸிஸ்டரார் அதிகாரத்தை நடைமுறைப்படுத்துவதில் உயர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட வழக்குகள் தொடர்பாக ஒவ்வொரு வழக்கின் பெறுமதி 1,000,000 ரூபாவைத் தாண்டும் போது வழக்கின் பெறுமதி ஒவ்வொரு 1000 ரூபா அல்லது அதன் ஓர் பகுதிக்கு	2.00
வழக்கின் பெறுமதி 1,000,000 ரூபாவை தாண்டும் போது	2,000.00
4. மாவட்ட நீதிமன்றமொன்றில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட சிலில் வழக்குகள் தொடர்பாக அனைத்து ஆவணங்களும்.	
(அ) குறிப்பிட்ட வழக்கு நடவடிக்கையின் பெறுமதி 1,000,000 ரூபாவை விஞ்சாதபோது ஒவ்வொரு 100 ரூபா அல்லது அதன் ஓர் பகுதிக்கு	1.00
(ஆ) குறிப்பிட்ட வழக்கு நடவடிக்கையின் பெறுமதி 1,000,000 ரூபாவை விஞ்சும் போது	1,000.00

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 1439/3 - 2006 අප්‍රේල් 03 වැනි සඳුදා - 2006.04.03

No. 1439/3 - MONDAY, APRIL 03, 2006

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

STAMP DUTY ACT, NO. 43 OF 1982

Order Under Section 69

REGULATIONS made by the President under Section 69 of the Stamp Duty Act, No. 43 of 1982, read with Section 2 of that Act.

MAHINDA RAJAPAKSA,
President,
(Minister of Finance and Planning).

Ministry of Finance and Planning,
Colombo 01,
03rd April, 2006.

BY virtue of powers vested in me under Section 69 of the Stamp Duty Act, No. 43 of 1982 read with Article 44(2) of the Constitution, I Mahinda Rajapaksa, do hereby rescind the Order published in the Gazette Extraordinary No. 224/3 dated December 20, 1982 and all subsequent amendments thereon.

Stamp Duty shall be chargeable with effect from April 04, 2006, on every instrument specified in Column I of the Schedule hereto at the rates specified in the corresponding entry in Column II of that Schedule.

SCHEDULE

Item No.	Column I	Column II Rs.
01	Gift or Deed of Gift of any property	
	(a) Where the value of the property is Rs. 50,000 or less for every Rs. 100 or part thereof	3.00
	(b) Where the value of the property exceeds Rs. 50,000 for every Rs. 100 of the value not exceeding Rs. 50,000 and for every Rs. 100 or part thereof of the value exceeding Rs. 50,000	3.00 2.00

Item No.	Column I	Column II Rs.
02	Transfer or conveyance of any immovable property, otherwise than by way of gift, not including a transfer or conveyance of such property, without consideration, by an executor or administrator of an estate of a deceased to a person beneficially entitled to such property or to a trustee appointed under the will of the deceased, or by a trustee to a beneficiary or by an order of a court in matrimonial proceedings-	
	(i) Where the value of the property is Rs. 100,000 or less for every Rs. 100 or part thereof of the value	3.00
	(ii) Where the value of the property exceeds Rs. 100,000 for every Rs. 100 of the value not exceeding Rs. 100,000 and for every Rs. 100 or part thereof of the value exceeding Rs. 100,000	3.00 4.00
03	In respect of each Document filed in civil proceedings instituted in the Supreme Court or in the Court of Appeal or in the High Court when exercising admiralty jurisdiction where the value of the proceedings does not exceed Rs. 1,000,000 for every Rs. 1,000 or part thereof	2.00
	Where the value of the proceedings exceeds Rs. 1,000,000	2,000.00
04	In respect of each Document filed in civil proceedings in a District Court-	
	(a) Where the value of the proceedings does not exceed Rs. 1,000,000 for every Rs. 1,000 or part thereof	1.00
	(b) Where the value of the proceedings exceeds Rs. 1,000,000	1,000.00

04-256